
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 

  1/3 

CDR: 00.12.02.01 

Determinazione N. 7698 REP. N. 266 DEL  02.08.2018 

————— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2018. Liquidazione e pagamento di €. 19.910,71 in favore di La mia 

Tata di Laura Podda. L. 27 dicembre 2006, art.1, comma 1259.  

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 11 gennaio 2018, n. 1 “Legge di stabilità 2018”; 

VISTA la L.R. 11 gennaio 2018, n. 2 “Bilancio di previsione triennale 2018-2020”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

4 del 28.02.2017, prot. n. 5912, con il quale alla Dott.ssa Marinuccia Sanna sono 

state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Attuazione della Programmazione 

Sociale presso  la Direzione Generale delle Politiche Sociali; 

VISTA la nota n. 7409 del 23.07.2018 della Direttrice Generale delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale con la quale, si sensi 

dell’art. 30, comma 5 della L.R. n. 31/98, è stata attribuita alla Dott.ssa Marinuccia 

Sanna – con decorrenza 23.07.2018 – la direzione ad interim del Servizio Politiche 

per la Famiglia e l’Inclusione Sociale; 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 7698 

Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale  
 

REP. N. 266                            DEL  02.08.2018 

 

  2/3 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Maria Antonina Sias, ai sensi della Determinazione n. 273, prot. n. 

6518 del 14.07.2017, esercita le funzioni dirigenziali sostitutive in caso di assenza 

del Dirigente del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, 

Nazionali e regionali n.538/18555 del 17 dicembre 2013, relativa all’approvazione 

dell’avviso pubblico concernente i finanziamenti ai nidi e micronidi privati, già 

esistenti e operanti, in collaborazione con i Comuni, per lavori inerenti la 

realizzazione di progetti altamente innovativi in ambito educativo e l’incremento del 

numero di posti disponibili; 

VISTA la determinazione n.392/11529 del 22 luglio 2014, concernente l’approvazione della 

graduatoria delle richieste ammesse al finanziamento nell’ambito dell’avviso sopra 

citato, per un importo complessivo pari a € 1.104.702,88, del quale a favore della 

“Mia Tata di Laura Podda” è assegnato l’importo di € 132.738,03; 

VISTA la determinazione n. 159/5186 del 02.04.2015 relativa all’impegno di spesa mediante 

sub-impegno della somma di € 132.738,03 a favore di “La Mia Tata di Laura Podda”; 

ACCERTATO    che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013 e 

pertanto è stato pubblicato  

VISTA la determinazione n. 208/6083 del 20.04.2015 con la quale è stato liquidato il 

1°acconto del 10% e il  2° acconto del 75% per un importo complessivo di                 

€ 112.827,32; 

PRESO ATTO  che “La Mia Tata di Laura Podda”, ha presentato la documentazione per la 

liquidazione del saldo di  € 19.910,71 (ns. prot. n.7110 dell’11.07.2018); 

 VISTA la regolarità contributiva certificata dal DURC emesso dall’INPS in data 17.07.2018 e 

valido fino al 14.11.2018; 

 ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 

22 del D. Lgs. 33/2013; 

 

 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 7698 

Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale  
 

REP. N. 266                            DEL  02.08.2018 

 

  3/3 

CONSIDERATO    che prima di autorizzare il  pagamento è necessario procedere alla verifica Equitalia 

di cui al decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di 

attuazione dell’art. 48 bis del Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973 

recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e pertanto la liquidazione sarà subordinata alla verifica effettuata e 

allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO sulla base di quanto precedentemente esposto, di dover procedere alla liquidazione 

e pagamento in favore di “La Mia Tata di Laura Podda” di Sardara di € 19.910,71; 

DETERMINA 

Art. 1 Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento 

della somma di € 19.910,71 in favore di “La Mia Tata di Laura Podda” di Sardara P. 

IVA 02756180929, codice beneficiario 52090, mediante bonifico bancario sul codice 

IBAN IT18G0305943960100000000805; 

Art. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio Regionale 2018, missione 12, programma 

07, capitolo SC05.0657, codice PCF U.2.03.03.03.999, CDR 00.12.02.01, impegno 

n. 3150019090; 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale  

ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale dei servizi  

finanziari per quanto di competenza. 

        Maria Antonina Sias 

 

       Per la Dirigente del Servizio Ad interim 

        Marinuccia Sanna 

A.Sias/Serv. 1 


